内蒙古自治区人民医院2024年住院医师规范化培训招收简章

[bookmark: _GoBack]一、医院简介
内蒙古自治区人民医院成立于1947年11月，与内蒙古自治区同年成立，是中国共产党领导下建立的第一家少数民族自治区医院，1992年被评为自治区首家三级甲等医院。历经70多年的建设发展，现已成为集医疗、科研、教学、预防、保健、急救为一体的全区最大的“三级甲等”综合性医院。医院规模：医院占地面积8.6万平方米，医院总建筑面积35万平方米。包括门诊楼，A座、B座、C座住院楼，科教楼，心脏中心，肿瘤中心，制氧中心，供热中心，附属卫校等。医院固定资产总值40多亿元，开放床位3000张，年门急诊量219.62万人次。
按照国家《住院医师规范化培训招收实施办法（试行）和住院医师规范化培训考核实施办法（试行）》（国卫办科教发〔2015〕49号）、《内蒙古自治区住院医师规范化培训招生实施办法（试行）和内蒙古自治区住院医师规范化培训考核实施办法（试行）》（内卫计办科教发〔2016〕33号）要求，现将我院2024年住院医师规范化培训（以下简称“住培”）招收工作相关事宜通知如下：
二、招收计划
按照内蒙古自治区卫生健康委下达的招收计划，我院2024年度计划招收全科（订单定向）专业7名、全科专业7名、儿科专业2名、妇产科专业3名、麻醉科专业2名、临床病理科专业2名、急诊科专业2名、重症医学科专业1名，其他专业51名，共计77名。
三、招收专业名录
超声医学科、儿科、耳鼻咽喉科、放射科、放射肿瘤科、妇产科、骨科、核医学科、急诊科、口腔全科、临床病理科、麻醉科、内科、皮肤科、全科、神经内科、外科、眼科、重症医学科。
四、招收对象和报名条件
（一）招收对象
单位委托培养的培训人员（简称“单位人”）和面向社会招收的培训人员（简称“社会人”）
[bookmark: OLE_LINK1]（二）报名条件
1.热爱医疗卫生事业，品德良好，遵纪守法。
2.符合临床医学、口腔类别医师资格考试报考条件规定专业范围的应、往届本科及以上学历医学毕业生，或已取得《医师资格证书》需接受培训的人员。社会人户籍须在内蒙古自治区范围内。
3.有以下情况者不符合报名条件：中途退培不满3年，纳入诚信黑名单者，不得报考住培。
4.按照《国家卫生计生委 教育部 国家中医药管理局关于印发<医师资格考试报名资格规定（2014版）>的通知》（国卫医发[2014]11号），不具备报考临床和口腔类别执业医师资格考试条件的人员不得报考。
5.在读研究生不在此次招收范围内。
6.科学型研究生不在招收范围内。
7.内蒙古自治区人民医院本院职工有参加住院医师规范化培训意愿的，需在院内人力资源管理系统中打印并填写参加住院医师规范化培训申请表，经过医院人力资源管理处及科室主任同意后，按照简章规定的时间和地点进行报名及资格复审工作。
8.其他条件事宜关注后续通知。
五、报名方法
登录“内蒙古自治区住院医师规范化培训信息管理系统”（https://nmzyy.wsglw.net/），在“学员注册”栏注册，经注册获取用户名和密码，并使用注册信息在“学员招收”栏登录系统，进入“填报志愿”模块，填写个人基本信息、学习经历、工作经历并填报志愿，填报完成后打印《内蒙古自治区住院医师规范化培训申请表》。
六、报名、招录方式及程序
（一）第一批次招录
 拟参加2024年自治区住培的人员，进行网上报名；我院组织进行现场资格审核、面试考录；考录结束后，由自治区卫生健康委公示、公布第一批次录取人员名单。
1.网上报名时间：2024年7月30日—8月2日（8月2日18:00关网）；
2.网上审核时间：2024年7月30日—8月3日；
3.现场审核时间：2024年8月7日上午8:00-10:00；
4.现场审核地点：内蒙古自治区人民医院门诊楼12楼1229办公室。
5.理论考试时间：8月7日上午10:00-12:00；面试考录时间：14:30-17:00具体考试地点及时间详见现场审核时下发的准考证。
6.审核材料：
（1）纸质版《内蒙古自治区住院医师规范化培训申请表》原件，需本人亲笔签名，单位人需就业单位签字盖章；
（2）身份证原件及复印件；
（3）毕业证书、学位证书原件及复印件；
（4）学信网学历证书电子注册备案表；
（5）取得国家医师资格的，需提供《医师资格证书》原件及复印件。
7.审核内容：学员所填报的信息是否真实准确。凡对申报专业不符、学历条件不符等不符合申报条件、所填报个人信息与所持证件不符以及隐瞒重要信息或提供虚假证明材料，情节严重的，取消入学资格。
8.我院将拟录取名单上报自治区卫生健康医学教育考试中心（自治区住院医师规范化培训管理服务中心）汇总，由自治区卫生健康委审核后公示、公布。
9.录取名单公示时间：8月9日—8月13日，公示期为5天；公布时间：公布时间：8月14日公布第一批次录取名单。
（二）第二批次补录、调剂
统一公布第二批次招收基地名单（第一批次未录满基地）及招收计划；第二批次网上报名人员只限第一批次未录取人员，第一批次已录取人员不得进行第二批次报名；填报1个招收基地和专业，同时，根据个人意愿，选择是否“服从调剂”；我院组织进行现场资格审核、面试补录
1.网上报名时间：8月14日—8月17日（8月17日18∶00关网）；
2.现场审核时间：2024年8月19日上午8:00-10:00；
3.现场审核地点：内蒙古自治区人民医院门诊楼12楼1229办公室。
4.理论考试时间：8月19日上午10:00-12:00；面试考录时间：14:30-17:00具体考试地点及时间详见现场审核时下发的准考证。
5.审核材料：
（1）纸质版《内蒙古自治区住院医师规范化培训申请表》原件，需本人亲笔签名，单位人需就业单位签字盖章；
（2）身份证原件及复印件；
（3）毕业证书、学位证书原件及复印件；
（4）学信网学历证书电子注册备案表；
（5）取得国家医师资格的，需提供《医师资格证书》原件及复印件。
6.审核内容：学员所填报的信息是否真实准确。凡对申报专业不符、学历条件不符等不符合申报条件、所填报个人信息与所持证件不符以及隐瞒重要信息或提供虚假证明材料，情节严重的，取消入学资格。
7.我院将拟录取名单上报自治区卫生健康医学教育考试中心（自治区住院医师规范化培训管理服务中心）汇总，由自治区卫生健康委审核后公示、公布。
8.录取名单公示时间：8月21日—8月25日，公示期为5天；公布时间：8月26日公布补录名单。
七、有关事宜
1.网报期间，由自治区住院医师规范化培训管理服务中心统一审核网报信息。
2.社会人可报考全部专业。
3.紧缺专业全科、儿科、妇产科、麻醉科专业进行单独面试。为确保完成紧缺专业招收计划，若紧缺专业实际招收人数超出招收计划人数的基地，可申请增加招收计划，未完成紧缺专业招收的基地则相应减少招收计划。
4.公示结束后，等待我院通知具体报到时间及地点，新招录的培训学员务必于9月1日前到各基地报到，开始培训。
八、其他相关要求
（一）所有学员严格按通知时间进行资格复审及考核工作，遵守考核纪律，按时进入考场，关闭通讯设备。对于违反考核纪律的人员，将视情节轻重取消考核资格。
（二）未在规定时间内参加资格审核的学员，将取消其考核资格。
（三）对弄虚作假的培训申请人，取消本次报名、录取资格；情节严重的，以及录取后无故不报到和报到后自行退出者，原则上前期培训时间不予认可，3年内不得报名参加住院医师规范化培训。自治区卫生健康委将建立全区住院医师规范化培训个人诚信档案，退培记录将计入个人诚信档案。同时，招收考试过程中考生违纪违规行为的处理，参照《医师资格考试违纪违规处理规定》有关精神执行。
 （四）请各位报考学员扫描下方二维码加入群聊，有最新安排及消息方便及时通知。
[image: ]
九、待遇、保障及奖励
国家及自治区补助
[image: ]
医院补贴（不含科室）
[image: ]
（二）其他保障及奖励
1.科室根据学员工作量、出勤情况等综合情况考量，发放夜班费等待遇。
2.培训期间，外单位委培学员和社会学员均享受一次免费体检。
3.免费为学员提供住培教材、工作服和胸卡。
4.优先为外地学员提供住宿，宿舍配备齐全，宿舍内安装免费宽带。
5.免费提供技能培训中心、图书馆、活动中心等教学场地及活动场所。
6.可参加医院工会组织的相关活动，并享受福利等。
7.学员在培训期间参加省级或国家级活动并获得相关荣誉或称号者、年度评奖评优表彰、受到其他各级各类表彰、感谢信、锦旗被媒体宣传报道者、参加并通过执业医师考试、被评为“优秀文明宿舍”称号等荣誉的均给予一定奖励。
8.培训合格：取得《住院医师规范化培训合格证书》后享受“两个同等对待”，即：“面向社会招收的住院医师如为普通高校应届毕业生的，其住培合格当年在医疗卫生机构就业，按当年应届毕业生同等对待”，“经住培合格的本科学历临床医师，按临床医学、口腔医学专业学位硕士研究生同等对待”。
9.自治区自2024年起，将把《住院医师规范化培训合格证书》作为全区范围内所有医疗机构专业人员录用、中级技术岗位聘用的必要条件。
10.与社会学员签订劳动合同，并缴纳社会保险。
十、录取原则
（一）向基层倾斜。各培训基地在考试考核过程中，要向基层医疗机构选派人员倾斜，同等条件下优先录取旗县级及旗县级以下基层医疗卫生机构选派人员。
（二）向乡村振兴地区倾斜。各培训基地要安排一定培训计划名额用于招收乡村振兴地区、边境地区的医疗机构培训对象，同等条件下优先录取。
（三）向紧缺专业倾斜。各盟市卫生健康委、中蒙医药管理部门及各培训基地要采取有效措施，确保完成紧缺专业招收计划。
十一、联系人及电话
内蒙古自治区人民医院教学处毕业后医学教育办公室
联系人：谢老师 蒙老师联系电话：0471-3283681、0471—3283383

image1.jpeg
RO ARERE

BfE): 20244FW

image2.png
BUA HEA .
= A | GA) W
Ea 2300 2300
HAREHHER, F—
ERAEAXIE B 2500 2500 £20005E, ¥=43000
=
#= 2700 2700
BRT U 100 100 NEREREL
REN 100 100 BUFERYEE
N 100 100 REREEBAR

image3.png
A HEA N
*# A A e
ER-HNERENTFETINA 300 300
BRI ER-MEREATIVA, AFEFOR 3002 3002
EHALERSR, BEE
. ARBRHETALE TR
ER—MEREATONA 50042 50042 PRE BRABBEE
% A A WPAESH
ER-NEREAFINA, AFHFFAR 30042 30042
EH
#ER—NEREATFNA 50042 50042
EXTH / 1980 BEAMBEARTA, HERE
BREFAREBFALR
O | |mEzssmamne ARe R

BlizEadkem